

CCM Electronic Engineering ApS

Grundtvigs Allé 175, 1., 6400 Sønderborg

CVR-nr. 33 75 08 70

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14.05.2018

Dirigent:



.....
Claus Christian Jørgen Moos





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	CCM Electronic Engineering ApS
Adresse, postnr., by	Grundtvigs Allé 175, 1., 6400 Sønderborg
CVR-nr.	33 75 08 70
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Claus Christian Jørgen Moos, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at udvikle software, hardware, apparater og systemer og prøvestande samt test af samme samt drive virksomhed med handel og produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 171.695 kr. mod et underskud på 428.321 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 112.633 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	3.747.254	2.875.926
2	Personaleomkostninger	-3.362.085	-3.261.368
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-94.412	-101.922
	Resultat før finansielle poster	290.757	-487.364
	Finansielle indtægter	0	58
	Finansielle omkostninger	-46.562	-37.961
	Resultat før skat	244.195	-525.267
4	Skat af årets resultat	-72.500	96.946
	Årets resultat	171.695	-428.321
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	171.695	-428.321
		171.695	-428.321

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	84.142
		0	84.142
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.205	1.170
	Indretning af lejede lokaler	38.519	12.521
		83.724	13.691
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	114.000	114.000
		114.000	114.000
	Anlægsaktiver i alt	197.724	211.833
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	211.323	56.082
		211.323	56.082
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.329.437	1.049.189
	Entreprisekontrakter	340.000	0
9	Udskudte skatteaktiver	52.498	125.008
	Tilgodehavende selskabsskat	4.000	10.000
	Periodeafgrænsningsposter	8.376	0
		1.734.311	1.184.197
	Omsætningsaktiver i alt	1.945.634	1.240.279
	AKTIVER I ALT	2.143.358	1.452.112

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	32.633	-139.062
	Egenkapital i alt	<u>112.633</u>	<u>-59.062</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	524.649	212.789
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	316.011	16.621
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	495.668	497.424
	Anden gæld	694.397	784.340
		<u>2.030.725</u>	<u>1.511.174</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.030.725</u>	<u>1.511.174</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.143.358</u></u>	<u><u>1.452.112</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	-139.062	-59.062
Overført via resultatdisponering	0	171.695	171.695
Egenkapital 31. december 2017	<u>80.000</u>	<u>32.633</u>	<u>112.633</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CCM Electronic Engineering ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Indtægter fra igangværende arbejder indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets forbrug af råvarer og hjælpematerialer efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. I posten indgår eventuelt svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og brugsværdien af overtagne aktiver og forpligtelser i virksomhedsovertagelsen. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af i hvilket omfang, der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt fastsættes den til 10 år. Brugstiderne revurderes årligt.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende arbejder måles til kostprisen af det udførte arbejde

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.940.052	2.901.687
Pensioner	197.961	210.052
Andre omkostninger til social sikring	193.822	122.609
Andre personaleomkostninger	30.250	27.020
	<u>3.362.085</u>	<u>3.261.368</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>7</u>	 <u>8</u>
kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	84.142	84.143
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.270	17.779
	<u>94.412</u>	<u>101.922</u>
kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	72.510	-96.946
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10	0
	<u>72.500</u>	<u>-96.946</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017		589.000
Kostpris 31. december 2017		589.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		504.858
Afskrivninger		84.142
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		589.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	160.837	14.818	175.655
Tilgange	48.823	31.480	80.303
Kostpris 31. december 2017	209.660	46.298	255.958
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	159.667	2.297	161.964
Afskrivninger	4.788	5.482	10.270
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	164.455	7.779	172.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	45.205	38.519	83.724

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017	114.000
Kostpris 31. december 2017	114.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	114.000

8 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80.000 kr. det seneste år.

kr.	2017	2016
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-125.008	-28.062
Materielle anlægsaktiver	4.031	-1.169
Fremførbare skattemæssige underskud	68.479	-95.777
Udskudt skat 31. december	-52.498	-125.008
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-1.835	-5.866
Skattemæssigt underskud	-50.663	-119.142
	-52.498	-125.008

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der afgivet virksomhedspant på 500 t.kr.